
Kořenovský zpravodaj
jaro 2025 čtvrtletník obce Kořenov, cena 8 Kč

Nechť si duben sebelepší bývá, ovčákovi hůl přec jen se zasněžívá...

Ve�zpravodaji najdete:

Střípky z�Příchovic a�okolí
a�Slovo místostarosty strany 2-3

Informace obecního úřadu strana 4

Společenská kronika strana 5

Sportovní akce strana 6-7

Sběr odpadů strana 8-9

Z�mateřské školy strana 10-11

Informace ze školy strana 12-13

Hasiči radí strana 15

Krásné jaro Vám 
přeje obec Kořenov



2

jaro 2025 čtvrtletník obce Kořenov

Slovo místostarosty
Poděkování

Sdružení rodičů kořenovských dětí, 
děkuje panu Plecháčovi za�podporu při 
sportovním rozvoji našich dětí. V� této 
době plné elektroniky a�jiných lákadel je 
to k�nezaplacení. 

Za֖sdružení rodičů Lucie Vokřínková 

Kořenovské děti na�sněhu
Zima  a�sněhové podmínky nám v�této 

sezóně hodně přály. Náš „tenisovobiat-
lonový“ kurz začal 14. prosince za�hojné 
účasti dětí z�Kořenova a�okolí, včetně dětí 
některých chalupářů. Se zimou jsme se 
rozloučili v�sobotu 8. března. Bylo to cel-
kem třináct akcí, já byl na�všech, Veroni-
ka párkrát chyběla. Učili jsme děti klasi-
ku i�bruslení, sjíždění svahu a�schopnost 
sestřelit tenisákem terče/kuželky z�PET 
lahví. Zařadili jsme i�procvičování obrat-
nosti při pohybu na�hlubším sněhu, zá-
vody ve�štafetách i�simulaci biatlonové-
ho zápolení. V�sobotu 8. března jsme se 
několika soutěžemi důstojně rozloučili 
se sezonou, ale neukončili ji. Podle sně-
hových podmínek se může ještě nějaký 
ten trénink uskutečnit. Více fotek a�vi-
dea na�FB, veřejná skupina: RTK TŠ po�x 
letech. Název nese historickou stopu 
mého trénování...

Přemysl Klenor
a֖Veronika Zvařičová

Trenérům, za� jejich práci pro děti 
z�Kořenova a�okolí, děkujeme! 

Jiří Doležal místostarosta

Nové přístřešky pro odpadové kontej-
nery zlepší pořádek i�estetiku obce

Obec plánuje instalaci přístřešků pro 
odpadové kontejnery na�dvou frekven-
tovaných místech – parkovišti u� lyžař-
ského vleku TJ Sokol a�u�nádraží. Cílem 
projektu je nejen zlepšení estetiky veřej-
ného prostoru, ale také ochrana odpadu 
před povětrnostními vlivy a� zabránění 
nepořádku kolem kontejnerových stání.

Přístřešky budou navrženy tak, aby 
harmonizovaly s� okolním prostředím 
a� zároveň byly dostatečně odolné vůči 
povětrnostním podmínkám. Konstrukce 
budou vyrobeny z�kovu a�dřeva, vzhledo-
vě stejné jako v�ostatních částech obce.

Jedná se o�krok směrem k�efektivnější 
správě odpadu a�zlepšení kvality života 
obyvatel i�návštěvníků obce. Dlouhodobě 
jsme zaznamenávali problémy s�přepl-
něnými kontejnery, které se rozfoukáva-
ly po�okolí, zejména v�zimních měsících 
a� při silném větru. Nové přístřešky by 
měly tento problém eliminovat.

Práce na� instalaci přístřešků by měly 
začít v� průběhu následujících měsíců, 
přičemž obec bude informovat občany 
o� přesném harmonogramu realizace. 
Náklady na� projekt jsou financovány 
z�obecního rozpočtu.

Zároveň apelujeme na� občany, aby 
kontejnery využívali správně a� odpad 
třídili podle zavedených pravidel. Správ-
né nakládání s� odpady je klíčové pro 
udržení čistého a�příjemného prostředí 
pro všechny!                                       Jiří Doležal

Ukončení spolupráce Městské policie
Na� základě zasedání zastupitelstva 

města Desná, které se konalo dne 30. 10. 
2024 v�17 hodin, je k�31. 1. 2025 ukončena 
spolupráce Městské policie s�naší obcí.

Zápis z�usnesení města Desná: Usne-
sení 5.3 Zastupitelstvo města Desná 
schvaluje ukončení veřejnoprávních 
smluv s� obcemi Kořenov, Albrechtice, 
Plavy, na� jejímž základě plní městská 
policie Desná na� jejich teritoriu úkoly 
při zabezpečování místních záležitostí 
veřejného pořádku a�další úkoly dle § 2 
zák. č. 553/1991 Sb. ve�znění pozdějších 
předpisů. Hlasování pro bylo všech 13 
zastupitelů.

Luboš Marek

Zásilkovna
Nově otevřená pobočka GLS a�DPD, 
od�dubna i�Balíkovna

Máme skvělou zprávu pro všechny, 
kteří často odesílají nebo přijímají ba-
líky! V� Infocentru Jizerky pro Vás,  byla 
právě otevřena pobočka přepravních 
společností GLS a� DPD, což znamená 
rychlejší a� pohodlnější doručování zá-
silek. A�to není vše – od�poloviny dubna 
se přidá i�Balíkovna, která nabídne další 
možnosti pro odesílání a� vyzvedávání 
balíků.

Díky této novince si můžete snadno 
vybrat přepravce, který vám nejvíce vy-
hovuje. Pobočka se nachází v�Infocentru 
Jizerky pro Vás (sídlí v�hotelu Příchovice) 
a� je připravena poskytnout vám kom-
fortní služby.

Přijďte se přesvědčit sami a� využijte 
pohodlné doručování!

Marcela Přichystalová

Plánovaná výstavba nového vrtu pro 
pitnou vodu na�Příchovicích

Obec chystá důležitý krok pro zajiš-
tění kvalitního a� stabilního zásobování 
pitnou vodou. V�současné době probíhá 
zpracování projektu na�výstavbu nového 
vrtu, který se stane primárním zdrojem 
pitné vody pro místní obyvatele. Dosa-
vadní vrt, který čerpá vodu z�důlních štol 
„Hvězda“, bude nadále sloužit jako zálož-
ní zdroj.

Nový vrt bude vybudován v� souladu 
s� nejmodernějšími technologiemi tak, 
aby zajistil dostatek kvalitní pitné vody 
i�v�obdobích sucha nebo při nepředvída-
ných událostech. Cílem projektu je ne-
jen zvýšení kapacity vodního zdroje, ale 
také snížení rizika přerušení dodávek 
vody v�případě poruchy nebo znečištění 
současného vrtu.

Výstavba nového vrtu je nezbytným 
krokem k� dlouhodobé udržitelnosti 
vodního hospodářství v�obci. Projekt je 
v�současné době ve�fázi přípravy a�čeká 



3

čtvrtletník obce Kořenov jaro 2025

Střípky z Příchovic a okolí
Příchovické kulturní léto 2025

V� letošním roce se opět chystá letní 
kulturní program na�náměstí v�Přícho-
vicích. V� sobotu 12. července vystoupí 
skupina OKO a� Broky Františka Ka-
nečka. Další sobotu 16. srpna vystoupí  
nejprve skupina THE BOBANT, hrající 
repertoár Boba Dylena a�po�ní Waldovy 
Matušky. Kulturní léto zakončí vystou-
pení Pavla Helana v� pátek 22. srpna. 
Hlavním pořadatelem Příchovického 
kulturního léta 2025 budou Jizerky pro 
Vás o.p.s. ve� spolupráci s� hasiči z� Pří-
chovic, farností Příchovice a� Areálem 
U�Čápa.

Skoky na�lyžích
Velmi dobrých výsledků dosáhli mladí 

skokané, kteří bydlí v�naší obci, na�Mis-
trovství ČR republiky ve�skoku a�závodě 
sdruženém. Na� medailových pozicích 
v� závodě žáků byla Adéla Sovová první 
ve�skoku a�druhá v�závodě sdruženém, 
Šimon Pelc byl třetí ve� skoku a� druhý 
v�závodě sdruženém. V�dorostu skončil 
Ondra Sova na� druhém místě. Šimon 
Pelc vyhrál navíc celkově Český pohár 
v� závodě sdruženém. Všem patří velká 
gratulace. Budeme fandit, aby i�další se-
zóna byla minimálně takto povedená

Z�činnosti o.p.s. Jizerky pro Vás
O.p.s. se v�měsíci listopad 2024 podí-

lela na�pořádání adventního odpoledne 
na� náměstí v� Příchovicích. Od� 20. lis-
topadu 2024 také začala zimní údržba 
tratí okolo Štěpánky. Tento časný ter-
mín byl umožněn vstřícným přístupem 
KRNAPU, protože dle smlouvy o� zimní 
údržbě je tuto možno započít až od�za-
čátku prosince. Nová rolba, která udr-
žuje trasu Příchovice – Polubný – Jizer-
ka – Dolní Kořenov + biatlonové kolečko 
na�hřišti v�Martinském údolí a�osvětlené 
kolečko na� Příchovicích vyjela poprvé 
7. prosince 2024. Na� tomto úseku veli-
ce pomohla předsezónní úprava úseku 
Polubný – Jizerka pod dráty vysokého 
napětí, díky níž lze tento upravovat již 
při výšce sněhové pokrývky cca 20 cm. 
Dříve to bylo možné až od�výšky 50 cm. 
I� díky tomu trvala letošní zimní údrž-
ba tratí až do�10. března 2025, kdy rolba 
na� Polubném jela naposledy. Letošní 
sezóna patřila, co do�údržby běžeckých 
tratí, mezi jednu z�nejzdařilejších za�po-
sledních několik let. Všem, kteří se na�ni 
podíleli, patří veliký dík. Zejména pak 
Martinu Řípovi, který upravoval Ště-
pánku a� dále pak Filipu Vodseďálkovi 
a� Dominiku Bergmannovi, kteří jezdili 
na�nové rolbě. V�letošní zimní sezóně se 
také staral o�údržbu a�obsluhu odstavné 
plochy na�Jizerce a�o�provoz na�trase Po-
lubný Jizerka při extrémních víkendech 

na�schválení příslušnými úřady. Finan-
cování bude zajištěno z�obecních zdrojů.

Obyvatelé obce budou o�průběhu pří-
prav a�následné realizaci stavby pravi-
delně informováni. Plánovaný nový vrt 
by měl zajistit bezpečné a� stabilní do-
dávky pitné vody pro současné i�budoucí 
generace.

Luboš Marek

Fotbal v�Kořenově
TJ Slavoj Kořenov Vás srdečně zve 

na�jarní část fotbalové sezóny 2024/2025. 
Tato část bude odlišná oproti minulým 
rokům. Soutěž bude po� základní části 
rozdělena nadstavbou na� dvě skupiny 
1.-5. a�6.-9. Proto je zatím rozpis utkání 
pouze do�11. 5. 2025. Pak budou losovány 
další 4-5 utkání.

Budeme rádi, když přijdete podpořit 
naše kluky v�domácích zápasech, které 
budou v�neděli. Zároveň se můžete těšit 
na� výborné klobásy a� jiné občerstvení 
ve�stánku „U�Toma“

Domácí zápasy v�Kořenově:

Neděle 13. dubna od�15 hodin 
Slavoj Kořenov/TJ Desná B
- TJ Sokol Horní Branná z.s.

Neděle 27. dubna od�15 hodin
Slavoj Kořenov/TJ Desná B
- Hančův sportovní klub Benecko z.s.

Neděle 11. května od�15 hodin
Slavoj Kořenov/TJ Desná B
- TJ Poniklá

 Venkovní zápasy:

Sobota 5. dubna od�16:30 hodin
SF Studenec/So Dolní Branná
-Slavoj Kořenov/TJ Desná B 

Sobota 19. dubna od�17 hodin
TJ Sokol Víchová nad Jizerou
-Slavoj Kořenov/TJ Desná B 

Neděle 4. května od�17 hodin
TJ Sokol Rovensko B
- Slavoj Kořenov/TJ Desná B V� rámci rekonstrukce silnice II/290 

z� Kořenova do� Vysokého nad Jizerou 
dojde od�dubna k�částečné uzavírce sil-
nice v�úseku Motorest – otočka autobu-
su v�Příchovicích, a�to dopravou řízenou 
semafory až do�konce školního roku.

Se začátkem prázdnin se tento úsek 
uzavře zcela spolu s�úsekem do�Rejdic. 

Po� prázdninách bude do� Příchovic 
uzavírka opět pouze částečná a� úplná 
uzavírka se bude týkat úseku Příchovi-
ce – Rejdice, a�to až do�konce října. Práce 
provádí společnost M-Silnice a.s. a� in-
vestorem je Liberecký kraj.

p.�Šebesta se svými zaměstnanci. I� jim 
patří dík, protože zejména ve� „špičce“ 
se Jizerka zavírala již v�osm hodin ráno 
a�poté bylo třeba celý den provoz řídit. 
Zvládli to na�výbornou. Také letos chys-
tá o.p.s. údržbu alejí a�Lesoparku U�Slu-
neční. Na�květen se chystá třetí pracovní 
den pro Pracovníky PPF, kteří tímto uctí 
památku Petra Kelnera. Pracovní náplň 
na�tento den jim připraví o.p.s. V�sobotu 
27. září 2025 bude také odhalen na�Pří-
chovicích památník olympionikům, kte-
ří se narodili na�území Kořenova. Akci 
pořádá ve�spolupráci s�obcí o.p.s., která 
projekt financuje. 

Z�činnosti hasičů Příchovice
V� listopadu se hasiči podíleli na� po-

řádání již tradičního rozsvěcení vánoč-
ního stromu na�náměstí v�Příchovicích. 
V�prosinci pak bylo již podruhé uspořá-
dáno pro členy sboru a�jejich blízké sva-
řákové odpoledne na�Velimce. 1. března 
se konal hasičský bál – Velimka „praska-
la ve� švech“. Následující den byl dětský 
maškarní rej, kterého se zúčastnilo cca 
30 masek. Dne 8. března se uskutečnilo 
tradiční loučení se zimou na�vleku pod 
Štěpánkou. Slalomového závodu se zú-
častnilo celkem 70 závodníků. Zároveň 
se rozdalo 30 květin přítomným ženám 
při příležitosti MDŽ. Ve�spolupráci s�obcí 
byly předány, jako zápůjčka,  dvě histo-
rické hasičské stříkačky do�hasičského 
muzea v�Raspenavě, kde budou zreno-
vovány a�následně vystaveny ve�stávající 
expozici historické hasičské techniky.

Stanislav Pelc

Uzavírka 
v Příchovicích 
a Rejdicích



4

jaro 2025 čtvrtletník obce Kořenov

Informace obecního úřadu
Odpady

UPOZORNĚNÍ – na� Obecním úřadě 
Kořenov jsou zdarma pro občany pla-
tící místní poplatek za� odpad k� dispo-
zici pytle na� tříděný odpad : PET Lahve, 
plasty z� domácností, nápojové kartony 
a�plechovky. Žádáme všechny, kteří tyto 
pytle využívají, aby do�nich dávali pouze 
odpad, který tam patří. Zavázané pytle 
odkládejte na�stanoviště k�tomu určená 
(místa kde se vyskytují barevné nádoby 
na�tříděný odpad a�klece na�pytle).

Ceny za�odvoz pytlů na�TKO s� logem 
svozové firmy Marius Pedersen, s.� r.� o. 
od�1.�1.�2025:

110 litrů: 87�Kč
60 litrů: 44�Kč

V� nádobách nesmí být stavební suť, 
horký nebo mírně vlažný popel – tyto 
nádoby nebudou vyvezeny!!!! Ke�vzpla-
nutí svozového auta dojde velmi rychle 
i�z�vlažného popela. 
Možnost třídění odpadu v�naší obci

Pytlový sběr: pet lahve, nápojové kar-
tony, plasty z�domácností, kovy, textil.

Nádoby na� tříděný odpad: pet lahve, 
sklo, papír, textil, tuky z� domácností 
(u�odevzdávání odpadu do�nádob na�pa-
pír žádáme všechny, aby papírové krabi-
ce sešlapávali, více se nám toho vejde).

Celoročně odebíráme i�elektro odpad, 
který je možné přivézt na�dvůr u�úřadu 
a� složit ho k� šedému lodnímu kontej-
neru. Toto je možné pouze, když je dvůr 
otevřený, shoduje se s�otevřením úřadu.

Oznamujeme, že jsou stále k�dispozi-
ci na�základě Smlouvy rozdávány kom-
postéry o� velikosti 1050 l. Máme jich 

v� zásobě dost. Případní zájemci piště 
na� e-mail: cermakova.evidence@kore-
nov.cz. Nebo na� stránkách obce www.
korenov.cz je dotazník k�vyplnění – za-
slat na�email: cermakova.evidence@ko-
renov.cz
Odpady

Svoz 1 x 14 dní i�v�roce 2025 probíhá  
v�sudé týdny ve�středu.

STÁLE PŘIPOMÍNÁME povinnost hlá-
sit změny týkající se okolností, které 
mají vliv na�výši poplatku za�odpad : při-
hlášení k�trvalému pobytu, změna trva-
lého pobytu, změna ve�vlastnictví stavby. 
Nebude-li OÚ oznámeno, že se okolnos-
ti podstatné ke� vzniku poplatkové po-
vinnosti změnily, bude postupováno dle 
daňového řádu.

Při změně trvalého pobytu z� naší 
obce je třeba vrátit nádobu na� odpad 
na�obecní úřad !!!

Veškeré informace týkající se odpado-
vého hospodářství Vám podá p.�Čermá-
ková, tel. 483�399�035, e-mail: cermako-
va.evidence@seznam.cz

Vyzýváme  občany i�rekreanty, aby ne-
dávali do� klecí pro označené pytle jiné 
pytle, nebo jiný velkoobjemový odpad 
– postele, matrace, nábytek apod. Ten-
to odpad je možné přivézt na�dvůr u�OÚ 
v�pracovních dnech, kde jsou velkoobje-
mové kontejnery, za�které se mimo na-
hlášený sběr velkoobjemových odpadů 
platí (50,- Kč za�obsah stavebního koleč-
ka). Dvůr je otevřen stejně jako obecní 
úřad.
Termíny svozu nebezpečného
a�velkoobjemového odpadu najdete
ve�zpravodaji na�straně 8. 

Leona Čermáková

Kontakty
  starosta:

Luboš Marek – 602�273�459
starosta@korenov.cz

  místostarosta:
Jiří Doležal – 777�171�498
mistostarosta@korenov.cz

  Čermáková Leona
– 483�399�035; 608�539�426
cermakova.evidence@korenov.cz
(podatelna, místní poplatky, 
evidence obyvatel, pokladna, 
legalizace a�vidimace)

  Řehořková Jana
– 483�704�155; 724�142�601
byty@korenov.cz
(byt. hospodářství, evidence vodné–
stočné, hřbitovy)

  Slavíková Petra
– 483�704�154; 775�907�502
vystavba@korenov.cz
(odbor výstavby)

č.�ú.: 1925451/0100
č.�ú. – poplatek z�pobytu: 
196972370257/0100
Web : www.korenov.cz
ID : 7i7bp2y

Výlet pro seniory
Výlet pro seniory se uskuteční 19. 

června, a�to na�výstavu Květy 2025 
na�výstavišti v�Lysé nad Labem.

Pozvánky budou rozeslány začát-
kem měsíce května.



5

čtvrtletník obce Kořenov jaro 2025

GRATULACE
V�měsících lednu, únoru, březnu a�dub-
nu své jubileum  oslavili a�oslaví :

KLOUČKOVÁ Gerlinda
DOLEŽALOVÁ Vlasta
JAHODA Bedřich
EDEROVÁ Táňa
ČERMÁKOVÁ Monika
HÁJKOVÁ Hana
JÍLKOVÁ Jitka
ŠÍMA Jiří
RÖSLEROVÁ Viera
VOKATÁ Kristina
ESENTIER Aleš
ZACHROVÁ Dana
CHLUMOVÁ Květoslava
POLMOVÁ Eva
KLÁMRTOVÁ Vlasta
HUSÁK Jaroslav
ŠTRYNCLOVÁ Hana
HYNKOVÁ Eva
POLÁK Jiří

Jubilanti, kteří si nepřejí být na֖ strán-
kách Kořenovského zpravodaje zveřejně-
ni, prosíme, aby se ozvali osobně či telefo-
nicky – OÚ Kořenov (tel. 483֖399֖035)

ÚMRTÍ
Bohužel život přináší i� chvíle smutku. 
V�poslední době jsme se rozloučili s�paní:

Kristou ČERMÁKOVOU

Čest její památce.

Společenská kronika obce

Tříkrálová sbírka

Poděkování

telefonní číslo
na�poštu Kořenov: 
954�246�849

PROVOZNÍ DOBA

Pondělí: 13,00 – 17,00

Úterý: 8,00 – 13,00

Středa: 13,00 – 17,00

Čtvrtek:  8,00 – 11,00

Pátek: 13,00 – 17,00

Štědří dárci letos věnovali 31. 787 Kč.  
Radost je o�to větší – nejen díky samot-
nému výsledku v�penězích, ale také díky 
tomu, kolik dětí i�dospělých je ochotných 
vyjít do�ulic a�dům od�domu navštěvo-
vat lidi s�požehnáním a�přáním pokoje. 
Chci především všem lidem poděkovat 
za�ochotu a�důvěru, kterou nám tím vy-
jádřili. Koledníkům i�dárcům. Uděláme 
vše pro to, aby tyto peníze co nejvíce 
pomohly potřebným lidem. Do� letošní 
Tříkrálové sbírky se v�naší oblasti zapo-
jilo více jak čtyřicet dobrovolníků s�dva-
ceti kasičkami.

M. H.

Chtěla bych touto cestou poděkovat 
obecnímu úřadu za� gratulaci k� mému 
životnímu jubileu .

Viera Röslerová

Máme skvělou zprávu pro všechny, 
kteří často odesílají nebo přijímají ba-
líky! V� Infocentru Jizerky pro Vás,  byla 
právě otevřena pobočka přepravních 
společností GLS a� DPD, což znamená 
rychlejší a� pohodlnější doručování zá-
silek. A�to není vše – od�poloviny dubna 
se přidá i�Balíkovna, která nabídne další 
možnosti pro odesílání a� vyzvedávání 
balíků.

Díky této novince si můžete snadno 
vybrat přepravce, který vám nejvíce vy-
hovuje. Pobočka se nachází v�Infocentru 
Jizerky pro Vás ( sídlí v�hotelu Příchovice) 
a� je připravena poskytnout vám kom-
fortní služby.

Přijďte se přesvědčit sami a� využijte 
pohodlné doručování!

Nově otevřená pobočka GLS a DPD,
od dubna i Balíkovna

NAROZENÍ DĚTÍ

Paní֖Hlavaté a֖panu֖Pošivači se 
narodila dcera Olivie

Paní֖Daňkové se narodil syn Dominik



6

jaro 2025 čtvrtletník obce Kořenov

Poděkování za myslivecký ples
Myslivecké sdružení Kořenov – Desná 

uspořádalo 18. ledna tradiční myslivecký 
ples, v�pořadí již 65.

Děkujeme především městu Desná 
za� pronájem KD Sklář, paní Lence Ne-
umannové a� hasičům Desná II panu
J. Kolářovi a�panu V. Soldátovi. Dále pak 
Michalu Fridrichovi s�kolektivem za�za-
jištění výčepu a�baru a  Iloně a�Martině 
Peroutkové za� zajištění šatny. Za� pří-
pravu a�výdej večeří panu Vlčkovi s�ko-
lektivem. Hudební skupině Mini Team
(V. Dolenský, E. Jakubička ml., Jana Ha-
vlíková). Předtančení zajistila taneční 
skupina Koškovi z�Liberce v�podání To-
máše Pejsara a�Stefanie Jančevské. Dále 
děkujeme všem sponzorům plesové 
tomboly dle seznamu.

SPONZOŘI MYSLIVECKÉHO PLESU
18. ledna 2025 

PRINC - Tomáš Princ Tanvald
FEEL s.r.o. Elektroslužby Tanvald
Blanka Fejfarová – elektroinstalace, 

montáž Plavy
OLMI FOOD company Desná
Pavla Schierová KAMÉLIE Fa Pa Tanvald
Restaurace Bob – klub Laňkovi Desná
TEXTIL – PAPÍR – HRAČKY – SPORT 

Vedral Desná
Liberecký Kraj
SKI Bižu s.r.o. Pavel Bažant Desná
U�Čápa Příchovice, s.r.o.
SDH Černá Říčka Ski Areál Černá Říčka
Pekárna Schneider Tanvald
Lucie Laňková – oblast. manažer AVON 

Desná
Obec Kořenov
ELSKLO s.r.o. Desná
Borská Alena – ZOOS
UD Salon Tanvald
Martin Třeska – sklenářské práce 

Tanvald
HORSKÁ CUKRÁRNA Stumpová 

Smržovka
S�– CARE s.r.o. Lékárna U�Aesculapa
Chovatelské potřeby Martin Křelina Tnv
Stránský a�Stránský s.r.o. Tanvald

Sklárna a�minipivovar NOVOSAD A�SYN 
HARRACHOV

Martin Štefánek Sklářská huť Desná
Lawender Trade s.r.o. Desná
Kartonážka Preusssler Desná
Vlastimil Kubů prodejce koberců a�do-

mácích potřeb Tnv
Lékárna Desná s.r.o.
Elektromateriál a�elektroinstalace 

Bc.�Malcová Tanvald
SATO Tanvald s.r.o železářství
Květinka Vladimíra Švecová Tanvald
Obuv Lussy – Lucie Vacková Tanvald
RM Centrum Desná – vše pro dům a�za-

hradu, volný čas
Kitl s.r.o. Jablonec nad Nisou
Cukrárna LEDO Tanvald
Pekárna Jan Mašek Tanvald
PRECIOSA ORNELA a.s.
SIZ – OIL Velké Hamry
Kosmetika Jablonec n.N. Esthee
Autoškola Nedvědová
Friedrich Michal
ČMMJ Praha
Janoušek – DŘEVO Paseky nad Jizerou
Město Desná

Sezóna mladých biatlonistů
MČR v�biatlonu žactva, které proběhlo 28. února až 2. března 

ve�Vrchlabí, ukončilo biatlonovou sezónu 2024/2025.
Ta zahrnovala 8 samostatných závodů, které se od�sebe lišily 

lyžařským stylem i�délkou tratí.
Z�Polubného se jich zúčastnila Karolína Dokulilová, repre-

zentantka Klubu biatlonu Harrachov.
Ta si při posledním závodě ve�Vrchlabí zajistila, díky bez-

chybné střelbě, dobré umístění ve�sprintu na�3 x 1�330m.
Ani štafetový závod trojic nedopadl špatně. Harrachovská 

děvčata skončila na�12. místě z�celkových 41 týmů.

Jan Zapadlo



7

čtvrtletník obce Kořenov jaro 2025

Tj Sokol Horní Polubný
Polubenský triatlon a�pár novinek

Na� konci února, 22. 2. 2025, se na� sjezdovce v� Polubném 
konal už pátý ročník Polubenského triatlonu. Od� rána svítilo 
slunce, a�tak se všichni, fandící publikum a�závodníci na�stup-
ních vítězů i�pod nimi, jen a�jen usmívali.

Sníh nám sice tál před očima, ale i�tak se podařilo postavit 
slalomovou trať, která prověřila schopnosti malých i�velkých 
závodníků. Poté co projeli slalomovými brankami a�vybruslili 
kus sjezdovky, stříleli ze vzduchovky a�ti nejmenší házeli teni-
sáky. Nálada a�výkony byly skvělé a�my už se těšíme na�příští 
ročník. Zkusíme objednat stejně krásné počasí a�o�trochu víc 
sněhu. Takže za�rok ahoj na�sjezdovce .

Ve� vedení Sokola došlo na� přelomu roku k� velké změně. 
Ve�funkci předsedy skončil Luboš Svoboda a�předal žezlo Janu 
Hlubučkovi. Lubošovi děkujeme za�všechny roky, které Sokol 
vedl a�za�spoustu nápadů a�práce. Bez něj by určitě náš spolek 
nebyl tak fajn skupinou lidí, jakou dnes je. Honzovi přejeme 
spoustu energie a�dobrých nápadů, aby ho práce předsedy ba-
vila a�Sokol se dál rozvíjel.

Dále bychom byli rádi, kdybyste si do�svých kalendářů po-
znamenali, případně změnili, datum konání cyklistického 
závodu MTB Jizerský sprint. Termín posouváme z�obvyklé prv-
ní soboty v�září na�poslední sobotu o�prázdninách. Takže vás 
budeme čekat, ať už na�kole, jako doprovod nebo diváky, 30. 8. 
2025 na�louce u�školky v�Polubném. 

Za�TJ Sokol Horní Polubný vám přeju krásný začátek jara, 
zdraví a�pohodu.

Pavla Garwoodová



8

jaro 2025 čtvrtletník obce Kořenov

Vážení občané, 
dovolujeme si Vám oznámit, že v�sobotu 17. května 2025 se 

uskuteční  sběr a�likvidace běžného domovního odpadu vznik-
lého při bydlení obyvatel. Jedná se o� velkoobjemový odpad, 
který nelze dát do�nádoby (popelnice) nebo do�pytle s� logem 
SKS .

Tato akce se nevztahuje na�podnikatele, a�to i�fyzické i�práv-
nické osoby, které jsou povinny se zákona se starat o�likvidaci 
odpadu na�své vlastní náklady. 

V�tento den je možné přivézt velkoobjemový odpad do�dvo-
ra u�obecního úřadu a�vyhodit jej do�velkoobjemových kontej-
nerů.  Odpad je možné přivézt pouze v�době od�9,00 do�12,00 
hodin. Není možné přivézt odpad, který vznikl například vy-
klizením celé půdy, kůlny apod. Nebezpečný odpad nebude 
přijímán.

Občané s�trvalým pobytem v�obci Kořenov a�vlastníci rekre-
ačních objektů, kteří platí v�obci poplatek za�komunální odpad,  
mají tuto službu zdarma. 

Tento svoz není určen pro podnikatelské subjekty. 
Bližší informace p.�Čermáková, 483�399�035.

Luboš MAREK , starosta Obce Kořenov 

Sběr velkoobjemového odpadu

sobota  17.  května 2025
Kořenov, dvůr u�obecního úřadu 9 až 12 hodin

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 
Vážení občané,
Váš obecní úřad ve�spolupráci se Se-

veročeskými komunálními službami 
s.r.o. pořádají sběr nebezpečných složek 
komunálního odpadu.

Sběr bude prováděn ambulantním 
způsobem, tj. pojízdnou sběrnou, která 
bude přistavena podle časového rozpi-
su na�předem označeném stanovišti (viz 
níže). Odpady budou přebírány kvalifi-
kovanými pracovníky naší společnosti.
Přijímány budou následující druhy 
odpadů:
* Obaly obsahující zbytky nebezpečných 

látek, vč. olejových filtrů
* Motorové oleje 
* Absorpční činidla (znečištěný textilní 

materiál)
* Barvy( ne vodou ředitelné), lepidla, 

pryskyřice
* Rozpouštědla

* Kyseliny
* Zásady (hydroxid)
* Nepoužitá léčiva (léky)
* Pesticidy ( hnojiva)
* Akumulátory, baterie, články a�zářivky

POZOR!!!! Vše musí být řádně ozna-
čeno v� uzavřených obalech a� objemu 
a�množství odpovídající provozu běžné 
domácnosti.

Nebude přijímáno následující :
* Elektro  - jakýkoliv elektro spotřebič 

(televize, lednice, rádia, monitory,  
  vysavače apod.), ty je možné odevzdat 

na�dvoře OÚ celoročně
* Stavební odpad, vč. eternitu, azbestu, 

asfaltu, omítek, lepidel, směsí apod. 
* Vodou ředitelné barvy
* Nebezpečné odpady vznikající při 

podnikatelské činnosti

Způsob přebírání odpadů :
1. Sběr bude probíhat za� přítomnosti 
zástupce městského/obecního úřadu 
a�pod jeho dohledem.
2. Odpady budou předávány osobně ob-
čany nebo zástupcem obce pracovní-
kům zajišťujícím sběr.
3. Odpad, který nebude předán přímo 
občany nebo zástupcem obce a� bude 
na� stanoviště umístěn před příjezdem 
mobilní sběrny nebo po� jejím odjezdu 
nebude odvezen.

Další informace poskytne Váš obecní 
úřad nebo přímo pracovníci Severočes-
kých komunálních služeb s.r.o. na� tel. 
čísle 493�645�111.

sobota  1 9. dubna 2025
Kořenov Kořenov 8,00 8,10 u�závodu Cutisin

Kořenov Polubný 8,20 8,30 parkoviště (u�nádraží)

Kořenov Horní Polubný 8,40 8,50 parkoviště naproti bývalé restauraci Slavie

Kořenov Horní Kořenov 9,00 9,10 autobus. zastávka (OÚ - zelenina)

Kořenov Příchovice 9,20 9,30 parkoviště (u�kravína)

Kořenov Rejdice 9,40 9,50 na�odstavné ploše nad lanovkou !!



9

čtvrtletník obce Kořenov jaro 2025



10

jaro 2025 čtvrtletník obce Kořenov

Z mateřské školy



11

čtvrtletník obce Kořenov jaro 2025

Z mateřské školy
V� lednu jsme se opět po� vánočních 

prázdninách sešli ve� školce. A� kdo jiný 
nás mohl 6. ledna navštívit než samotní 
Tři králové. Kašpar, Melichar a�Baltazar 
si s� námi zazpívali písničku, vyprávě-
li o� jejich cestě, odkud a�kam přicházejí 
a� společně jsme si zahráli několik zají-
mavých her. 

A�protože letošní zima je víc než pa-
rádní, tak kromě stavění sněhuláků, 
válení ve� sněhu a� jízdě na� ježdících si 
předškolní děti užily lyžařský výcvik 
ve�Ski areálu U� Čápa (děkujeme všem, 
co nám tyto akce umožňují realizovat). 
Lyžařský výcvik se dětem moc líbil, nau-
čily se spousty nových dovedností na�ly-
žích a�užívaly si parádního, i�když trochu 
ledového, počasí. Poslední den výcvi-
ku jsme uspořádali závody ve� slalomu. 
Odměnou byly medaile a�něco dobrého 
na� zub (děkujeme zřizovateli). Mladší 
děti z�mateřské školy přijely své kama-
rády na�závody povzbudit a�také si pro-
hlédly okolí ski areálu (rolbu, sjezdovku, 
Maják…). 

A� abychom těch zimních závodů ne-
měli málo, když jsme děti z�hor, za�škol-
kou jsme si uspořádali závody na� ježdí-
cích (slalom, objíždění, podjíždění). Děti 
si užily moc legrace a� je vidět, že jízdu 
na�ježdících opravdu ovládají.

I�v�zimním období pokračujeme v�se-
riálu Poháru běžce Tanvaldu. V�zimních 
sportech (slalom na� lyžích, běžky klasi-
ka, běžky obratnost) jsme získali několik 
cenných kovů. Body se sčítají a�my se tě-
šíme na�jaro a�na�další závody. 

A�protože se v�únoru všude slavil ma-
sopust nebo karneval, tak ani my jsme 
nezůstali pozadu. Prožili jsme ve�školce 
báječné karnevalové dopoledne. Nechy-
běly soutěže, písničky, kostýmy a�hlavně 
legrace a�zábava. 

Paní zima už pomalu odevzdává svou 
vládu a�i�my se pomalinku připravujeme 
na� jarní akce a� tradice. Čeká nás jarní 
fotografování, vynášení Morany, hudeb-
ní show Petra Tomana v�základní škole, 
divadlo v�Desné, Pohár běžce Tanvaldu, 
velikonoční stopovaná. 

Krásné prožití jarních dní přejí
HOLKY Z֖VAŠÍ ŠKOLKY.



12

jaro 2025 čtvrtletník obce Kořenov

Ze života kořenovské školy LXXXIV



13

čtvrtletník obce Kořenov jaro 2025

Ze života kořenovské školy LXXXIV
Poohlédnutí za�časem vánočním

V� závěru roku 2024, konkrétně 14. 
prosince, jsme už potřetí podpořili před-
vánoční setkání u� stromku v� Horním 
Polubném Misijním bazárkem. Na� Mi-
sijním bazárku se již tradičně prodávaly 
vánoční výrobky žáků kořenovské školy. 
Žáci věnovali i�v�tomto roce část výtěžku 
ve�výši 1�000,- Kč na�rekonstrukci kos-
tela. Poděkování patří organizátorům 
akce, Petře Slavíkové a� žákům, kteří se 
o�bazárek postarali.
Návštěva fary a�Tříkrálová sbírka

V� čase adventním 20. 12. 2024 jsme 
navštívili faru na�Příchovicích, kde nás 
čekal pan farář Jiří Smolek, který při-
pravil pro žáky zajímavý adventní pro-
gram - hravý, vzdělávací a�také kulturní, 
a�to nejen na�faře, ale také v�prostorách 
kostela.

Dne 6. ledna přišli, jako každý rok, 
do�školy zástupci IDCŽM Křižovatka Pří-
chovice v�podobě Tří králů a� seznámili 
žáky s� tradicí koledování. Žáci přispě-
li za� školu do� pokladničky charitativní 
sbírky, jejímž hlavním účelem je přede-
vším pomoc nemocným, handicapova-
ným, seniorům, matkám s�dětmi v�tísni 
a�dalším sociálně potřebným.
Zimní část Poháru běžce Tanvaldu

Byla zahájena dne 14. ledna závodem 
v� běhu na� lyžích na� tratích U� Lesíka. 
V�tomto závodu se našim žákům podaři-
lo získat tři medaile, a�to všechny bron-
zové. Poděkování patří medailistům Jiří-
mu Jurcovi (1. třída), Jakubu Novotnému 
(3. třída) a�Anežce Vokřínkové (4. třída).

Následoval závod ve�slalomu, který se 
konal 12. února na� sjezdovce Pionýrka 
v�Tanvaldu, kde se umístila na�krásném 
druhém místě Julie Kubišová (2. třída).

Posledním zimním závodem seriálu 
Poháru běžce Tanvaldu byla obratnost 
v� běhu na� lyžích. Závod se uskutečnil 
na� stadionu u�ZŠ Sportovní Tanvald 21. 
února.
Běžecké lyžování v�hodinách tělesné 
výchovy

V� rámci hodin tělesné výchovy žáci 
naší školy trénovali běh na�lyžích na�hři-
šti v� Dolním Kořenově. S� žáky 3. až 5. 
ročníku jsme se také vypravili obdivovat 
krásy Famberky .
Kroužek běžeckého lyžování

Někteří žáci navštěvovali kroužek bě-
žeckého lyžování pod vedením pana 
Přemysla Klenora, kterému patří podě-
kování, že se dětem trpělivě a�pravidelně 
věnuje.
Nejbližší plánované akce:
• 18. 3. slalom ve� ski areálu U� Čápa 
v�rámci projektu Malotřídky pospolu
• 25. 3. hudební show Petra Tomana

Krásné jaro přejí žáci
a֖zaměstnanci ZŠ Kořenov.



14

jaro 2025 čtvrtletník obce Kořenov

Co dělat a jak se správně zachovat při požáru auta?
Automobil je pro většinu z� nás ne-

odmyslitelnou součástí každodenního 
života. Bereme ho jako samozřejmost, 
která nám usnadňuje přesuny a� šet-
ří čas. Rutinní používání vozidla však 
může být náhle narušeno neočekáva-
nou a� nebezpečnou situací – požárem 
vozidla. Jak se v�takovém případě správ-
ně zachovat a�jak nejvíce minimalizovat 
riziko ohrožení života?

K� požárům vozidel dochází nejčas-
těji v� souvislosti s� technickou závadou 
za�běžného provozu, nebo jako následku 
dopravní nehody. V� případě technické 
závady vzniklé za�běžného provozu vo-
zidla se obvykle jedná o�závady na�pali-
vové soustavě, nebo závady elektroin-
stalace. K� těmto závadám dochází buď 
běžným provozním opotřebením, nebo 
nedostatečnou či neodbornou údrž-
bou. V� praxi jsou také známé případy, 
kdy�za�technickou závadou vozidla kon-
čící v�některých případech požárem stojí 
jedna malá šelmička a�tou je kuna lesní. 
U�vozidel s�konvenčním pohonem, tedy 
na� benzín, naftu nebo CNG, dochází 
k�požáru obvykle v�motorovém prosto-
ru. Odtud se může velmi rychle rozšířit 
do�dalších částí vozidla.

Pokud během jízdy zaznamenáte 
tmavý kouř vycházející zpod kapoty, je 
pravděpodobné, že se jedná o�požár. Je 
nutné okamžitě jednat. Prvním krokem 
je bezpečné zastavení vozidla. Pokud 

to situace umožňuje, pokuste se za-
stavit mimo frekventovanou vozovku 
a�co nejdále od�míst, kde by požár mohl 
způsobit další škody, například od�ben-
zínových stanic, tunelů nebo zaparko-
vaných vozidel. Po�zastavení je důležité 
ponechat zařazený rychlostní stupeň, 
zapnout výstražná světla, vypnout mo-
tor a�vyjmout klíče ze zapalování.

Bezprostředně po�zastavení se musíte 
co nejrychleji dostat do�bezpečí. Oblečte 
si refl exní vestu a�opusťte vozidlo. Všich-
ni cestující by měli co nejrychleji vystou-
pit a�vzdálit se do�bezpečné vzdálenosti, 
ideálně za�svodidla, pokud se nacházíte 
na� dálnici nebo frekventované silnici. 
Poté je nutné okamžitě zavolat na�tísňo-
vou linku 150 nebo 112 a�nahlásit požár 
vozidla.

V� některých situacích je možné po-
žár uhasit vlastními silami, pokud máte 
ve� vozidle hasicí přístroj a� jedná se 
o�první fázi požáru s�nízkou intenzitou. 
Před tím, než se rozhodnete zasáhnout, 
je důležité zhodnotit své schopnos-
ti a�zkušenosti. Pokud již z�vozu šlehají 
plameny, nepřibližujte se k�němu a�vy-
čkejte na�příjezd hasičů. Pokud je požár 
v�počáteční fázi a�rozhodnete se jej ha-
sit, přistupujte k�vozidlu vždy po�směru 
větru, abyste minimalizovali vdechová-
ní kouře. Počítejte s� možností vyšleh-
nutí plamene s� následným rychlým 
rozvojem požáru, nenaklánějte se tedy 

zbytečně nad kapotu vozidla a�buďte při-
praveni rychle ustoupit v�případě potře-
by. Motorový prostor neotvírejte úplně, 
ale pouze pootevřete kapotu na�několik 
centimetrů a�hasicí směs aplikujte přes 
vzniklou mezeru. Náhlé otevření kapo-
ty by způsobilo prudký přísun vzduchu 
a�mohlo by dojít k� rychlému rozhoření 
plamenů. Nikdy se nedotýkejte rozpále-
né kapoty holýma rukama, hrozí vysoké 
riziko popálení.

Nejdůležitější je vždy prevence. Pravi-
delná údržba vozidla, kontrola elektroin-
stalace a�palivové soustavy výrazně sni-
žují riziko vzniku požáru. Přestože není 
hasicí přístroj povinnou součástí výbavy 
osobních automobilů, jeho přítomnost 
může v� případě nouze sehrát klíčovou 
roli. Včasný zásah může zabránit roz-
sáhlým škodám, a� především ochránit 
zdraví vás i�vašich spolucestujících.

V�každé krizové situaci platí, že lidský 
život je vždy na�prvním místě. Pokud se 
požár vozidla dostane mimo vaši kon-
trolu, nesnažte se jej uhasit za� každou 
cenu. Udržujte si bezpečný odstup a�ne-
chte práci na� profesionálních hasičích. 
Materiální škody lze nahradit, ale zdraví 
a�život nikoliv.

Nezapomeňte!
Štěstí přeje připraveným!

kpt.֖Ing.֖Alena Sládková,
HZS Libereckého kraje



15

čtvrtletník obce Kořenov jaro 2025

Soběstačnost domácnosti za krizové situace po 72 hodin

Svět se stává stále nepředvídatelněj-
ším místem. Války, pandemie, kyber-
netické útoky, terorismus či extrémní 
klimatické podmínky jsou hrozby, kte-
ré mohou narušit běžný chod našich 
životů. V� takových situacích bychom 
se neměli v� první chvíli vždy spoléhat 
na� rychlou pomoc od� státu. První dny 
krize mohou být klíčové, a� právě teh-
dy je zásadní být soběstačný. Mít doma 
připravené zásoby a�alternativní zdroje 
energie znamená mít kontrolu nad svou 
bezpečností a�komfortem.

Je doporučeno mít zásoby jídla, vody 
a� základních potřeb minimálně na� tři 
dny. Tento časový rámec je kritický pro 
přežití a�umožňuje lépe zvládnout prv-
ní fázi krizové situace, kdy mohou být 
dodávky energií, vody nebo potravin 
narušeny. Je proto důležité mít doma 
potraviny, které mají dlouhou trvan-
livost a� nevyžadují složitou přípravu. 
Konzervované maso, paštiky, suše-
né maso, trvanlivé mléko, cereálie, 

sušenky, čokoláda, oříšky, sušené ovoce 
či energetické tyčinky mohou poskyt-
nout dostatečný přísun energie. Pokud 
je k�dispozici možnost vaření, například 
na�plynovém vařiči, mohou být součástí 
zásob také rýže, těstoviny či luštěniny, 
stejně jako základní koření, olej nebo 
káva.

V�krizové situaci může být pitná voda 
nedostupná nebo kontaminovaná, pro-
to je nezbytné mít dostatečné zásoby 
balené vody. Pro první dva dny by měla 
být připravena rezerva alespoň pěti litrů 
na�osobu a�den, přičemž od�třetího dne 
se doporučuje mít k� dispozici deset až 
patnáct litrů denně, a� to nejen pro pití, 
ale i� pro osobní hygienu. Pokud není 
možné skladovat velké množství vody, 
je vhodné pořídit filtry nebo dezinfekční 
tablety, které umožní upravit vodu z�al-
ternativních zdrojů, například ze studny 
či dešťové vody.

Výpadky elektřiny mohou nastat 
z� různých důvodů, ať už kvůli přírodní 

katastrofě nebo technologické havárii. 
V� těchto situacích je nezbytné mít při-
pravené náhradní zdroje osvětlení, na-
příklad bateriové svítilny, petrolejové 
lampy či obyčejné svíčky. K� vaření lze 
využít plynový nebo lihový campingový 
vařič, případně domácí gril. Pro delší vý-
padky elektřiny může být užitečná elek-
trocentrála nebo přenosné powerbanky, 
které zajistí nabití mobilních telefonů 
a� dalších důležitých zařízení. V� chlad-
ných obdobích je důležité mít alternativ-
ní zdroje vytápění, jako jsou krbová nebo 
kachlová kamna, zásoba dřeva, případně 
plynové nebo naftové topidlo.

Zdraví je klíčové, a�proto bychom ne-
měli zapomenout na�základní lékařskou 
výbavu. Mezi nezbytné zásoby patří léky 
na�běžné zdravotní potíže, jako jsou bo-
lesti, horečka či zažívací problémy. Pro 
osoby s� chronickým onemocněním je 
nezbytné zajistit dostatečnou zásobu 
předepsaných léků. Neměla by chybět 
ani dezinfekce, obvazy, náplasti, které 
mohou být užitečné při drobných pora-
něních nebo v�případě nutnosti poskyt-
nutí první pomoci.

Být připraven na�krizové situace není 
otázkou paniky, ale rozumného a� zod-
povědného přístupu. Připravenost 
na�výpadky základních služeb nebo mi-
mořádné události nám umožňuje zvlád-
nout nečekané situace s�menším stre-
sem a�větší jistotou. Nečekejme, až krize 
udeří – připravme se již dnes.

Nezapomeňte!
Štěstí přeje připraveným!

kpt.֖Ing.֖Alena Sládková,
HZS Libereckého kraje



16

jaro 2025 čtvrtletník obce Kořenov

Kořenovský zpravodaj (periodický tisk územního samosprávného celku) jaro 2025, vydává Obec Kořenov, IČ: 262421, DIČ: CZ00262421. Povoleno 
pod reg.�č.�MK�ČR�A�10456. Adresa redakce: Obecní úřad Kořenov, 468�49 Kořenov 480, tel. 483�399�035, e-mail: cermakova.evidence@korenov.cz 
(podatelna), www.korenov.cz. Šéfredaktor: Jiří Doležal. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, redakčně upravovat či nezařadit. Za�věcnou 
správnost článků odpovídají jednotliví autoři. Sazba a� tisk:  Milan Vrkoslav, Jablonecká tiskárna, Podhorská 22, 466�01 Jablonec nad Nisou,
www.jabloneckatiskarna.cz.


